
（令和６年１月１日現在）

R3.1.1～
R7.12.31

R5.1.1～
R9.12.31

R2.1.1～
R6.12.31

R2.1.1～
R6.12.31

R4.1.1～
R8.12.31

R5.1.1～
R9.12.31

R6.1.1～
R10.12.31

国立大学法人北海道大学 北海道大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人北海道教育大学 北海道教育大学 H28.1.1 ○

国立大学法人室蘭工業大学 室蘭工業大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人旭川医科大学 旭川医科大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人弘前大学 弘前大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人岩手大学 岩手大学 H28.1.1 ○

国立大学法人東北大学 東北大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人宮城教育大学 宮城教育大学 H28.1.1 ○

国立大学法人秋田大学 秋田大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人山形大学 山形大学 H28.1.1 ○

国立大学法人福島大学 福島大学 H28.1.1 ○

国立大学法人茨城大学 茨城大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人筑波大学 筑波大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人筑波技術大学 筑波技術大学 H28.1.1 ○

国立大学法人宇都宮大学 宇都宮大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人群馬大学 群馬大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人埼玉大学 埼玉大学 H28.1.1 ○

国立大学法人千葉大学 千葉大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人東京大学 東京大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人東京医科歯科大学 東京医科歯科大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人東京外国語大学 東京外国語大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人東京学芸大学 東京学芸大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人東京農工大学 東京農工大学 H28.1.1 ○

国立大学法人東京芸術大学 東京芸術大学 H28.1.1 ○

国立大学法人東京工業大学 東京工業大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人東京海洋大学 東京海洋大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人お茶の水女子大学 お茶の水女子大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人電気通信大学 電気通信大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人一橋大学 一橋大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人横浜国立大学 横浜国立大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人新潟大学 新潟大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人長岡技術科学大学 長岡技術科学大学 H28.1.1 ○

国立大学法人上越教育大学 上越教育大学 H30.1.1 ○ R5.1.1 ○

国立大学法人富山大学 富山大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人金沢大学 金沢大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人福井大学 福井大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人山梨大学 山梨大学 H30.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人信州大学 信州大学 H28.1.1 ○

国立大学法人静岡大学 静岡大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人浜松医科大学 浜松医科大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人愛知教育大学 愛知教育大学 H28.1.1 ○

国立大学法人名古屋工業大学 名古屋工業大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人豊橋技術科学大学 豊橋技術科学大学 H28.1.1 ○

国立大学法人三重大学 三重大学 H28.1.1 ○

国立大学法人滋賀大学 滋賀大学 H28.1.1 ○

国立大学法人滋賀医科大学 滋賀医科大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人京都大学 京都大学 H28.1.1 ○ R6.1.1 ○

国立大学法人京都教育大学 京都教育大学

国立大学法人京都工芸繊維大学 京都工芸繊維大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人大阪大学 大阪大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人大阪教育大学 大阪教育大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人兵庫教育大学 兵庫教育大学 H30.1.1 ○ R6.1.1 ○

国立大学法人神戸大学 神戸大学 H28.1.1 ○

国立大学法人和歌山大学 和歌山大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人鳥取大学 鳥取大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人島根大学 島根大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人岡山大学 岡山大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人広島大学 広島大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人山口大学 山口大学 H28.1.1 ○ R5.1.1 ○

国立大学法人徳島大学 徳島大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人鳴門教育大学 鳴門教育大学 H28.1.1 ○

国立大学法人香川大学 香川大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人愛媛大学 愛媛大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人高知大学 高知大学 H28.1.1 ○

国立大学法人福岡教育大学 福岡教育大学 R2.1.1 ○

国立大学法人九州大学 九州大学 H28.1.1 ○ R5.1.1 ○

国立大学法人九州工業大学 九州工業大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人佐賀大学 佐賀大学 H30.1.1 ○

国立大学法人長崎大学 長崎大学 H28.1.1 ○ R4.1.1 ○

国立大学法人熊本大学 熊本大学 H28.1.1 ○

国立大学法人大分大学 大分大学 H28.1.1 ○

国立大学法人宮崎大学 宮崎大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人鹿児島大学 鹿児島大学 H28.1.1 ○

国立大学法人鹿屋体育大学 鹿屋体育大学 H30.1.1 ○

国立大学法人琉球大学 琉球大学 H28.1.1 ○

国立大学法人政策研究大学院大学 政策研究大学院大学 H30.1.1 ○

国立大学法人総合研究大学院大学 総合研究大学院大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人北陸先端科学技術大学院大学 北陸先端科学技術大学院大学 H28.1.1 ○

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 奈良先端科学技術大学院大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学、名古屋大学 H28.1.1 ○ R2.1.1 ○

国立大学法人北海道国立大学機構 小樽商科大学、北見工業大学、帯広畜産大学 R3.1.1 ○

国立大学法人奈良国立大学機構 奈良教育大学、奈良女子大学 H30.1.1 ○ R2.1.1 ○

現在の対象法人証明有効期間現在の法人証明有効期間

修学支援事業

国立大学法人等の修学支援事業・研究等支援事業に対する

個人からの寄附に係る所得税の税額控除の対象となる国立大学法人

当初証明時の
証明有効期間

の始期

研究等支援事業

当初証明時の
証明有効期間

の始期

法人名 設置する大学名


	Sheet1

