## 国立大学法人等の修学支援事業・研究等支援事業に対する 個人からの寄附に係る所得税の税額控除の対象となる国立大学法人

(令和6年1月1日現在)

			修学え	支援事業			(令和6年1月1日5 研究等支援事業				
法人名	設置する大学名	当初証明時の現在の法人証明有効期間				当初証明時の現在の対象法人証明有効期間					
		証明有効期間の始期	R3.1.1∼	R5.1.1∼	R2.1.1~	一証明有効期間 の始期	R2.1.1~	R4.1.1~	R5.1.1~	R6.1.1∼	
	北海道大学	H28.1.1	R7.12.31	R9.12.31	R6.12.31	R2.1.1	R6.12.31	R8.12.31	R9.12.31	R10.12.31	
国立大学法人北海道教育大学	北海道教育大学	H28.1.1	0			1(2.1.1					
国立大学法人室蘭工業大学	室蘭工業大学	H28.1.1	0			R4.1.1		0			
国立大学法人旭川医科大学	旭川医科大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人弘前大学	弘前大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人岩手大学	岩手大学	H28.1.1	0								
国立大学法人東北大学	東北大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人宮城教育大学 国立大学法人秋田大学	宮城教育大学	H28.1.1 H28.1.1	<u> </u>			R2.1.1	$\bigcirc$				
国立大学法人山形大学	山形大学	H28.1.1	0			1\(\alpha.1.1\)					
国立大学法人福島大学	福島大学	H28.1.1	0								
国立大学法人茨城大学	茨城大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人筑波大学	筑波大学	H28.1.1	$\circ$			R2.1.1	$\circ$				
国立大学法人筑波技術大学	筑波技術大学	H28.1.1	0								
国立大学法人宇都宮大学	宇都宮大学	H28.1.1	0			R4.1.1		0			
国立大学法人群馬大学	群馬大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人埼玉大学	埼玉大学	H28.1.1	0			D0 1 1					
国立大学法人千葉大学 国立大学法人東京大学	千葉大学 東京大学	H28.1.1 H28.1.1	0			R2.1.1 R2.1.1	0				
国立大学法人東京医科歯科大学	東京医科歯科大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人東京外国語大学	東京外国語大学	H28.1.1	0			R4.1.1		0			
国立大学法人東京学芸大学	東京学芸大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人東京農工大学	東京農工大学	H28.1.1	0								
国立大学法人東京芸術大学	東京芸術大学	H28.1.1	$\circ$								
国立大学法人東京工業大学	東京工業大学	H28.1.1	0			R4.1.1		0			
国立大学法人東京海洋大学	東京海洋大学	H28.1.1	0			R4.1.1		0			
国立大学法人お茶の水女子大学	お茶の水女子大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人電気通信大学 国立大学法人一橋大学	電気通信大学 一橋大学	H28.1.1 H28.1.1	<u> </u>			R2.1.1 R2.1.1	0				
国立大学法人横浜国立大学	横浜国立大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人新潟大学	新潟大学	H28.1.1	<u>_</u>			R4.1.1		0			
国立大学法人長岡技術科学大学	長岡技術科学大学	H28.1.1	0								
国立大学法人上越教育大学	上越教育大学	H30.1.1		0		R5.1.1			0		
国立大学法人富山大学	富山大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人金沢大学	金沢大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人福井大学	福井大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人山梨大学	山梨大学	H30.1.1		0		R2.1.1	0				
国立大学法人信州大学 国立大学法人静岡大学	信州大学 静岡大学	H28.1.1 H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人浜松医科大学	浜松医科大学 	H28.1.1				R2.1.1	0				
国立大学法人愛知教育大学	愛知教育大学	H28.1.1				1(2.1.1					
国立大学法人名古屋工業大学	名古屋工業大学	H28.1.1	0			R2.1.1	$\bigcirc$				
国立大学法人豊橋技術科学大学	豊橋技術科学大学	H28.1.1	0								
国立大学法人三重大学	三重大学	H28.1.1	0								
国立大学法人滋賀大学	滋賀大学	H28.1.1	0								
国立大学法人滋賀医科大学	滋賀医科大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人京都大学	京都大学	H28.1.1	0			R6.1.1				0	
国立大学法人京都教育大学 国立大学法人京都工芸繊維大学	京都教育大学京都工芸繊維大学	H28.1.1	<u> </u>			R2.1.1	$\bigcirc$				
国立大学法人大阪大学	大阪大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人大阪教育大学	大阪教育大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人兵庫教育大学	兵庫教育大学	H30.1.1		0		R6.1.1					
国立大学法人神戸大学	神戸大学	H28.1.1	0								
国立大学法人和歌山大学	和歌山大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人鳥取大学	鳥取大学	H28.1.1	0			R4.1.1		0			
国立大学法人島根大学	島根大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人岡山大学	岡山大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人広島大学 国立大学法人山口大学	広島大学 山口大学	H28.1.1 H28.1.1	0			R2.1.1 R5.1.1	0		0		
国立大学法人徳島大学	徳島大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人鳴門教育大学	鳴門教育大学	H28.1.1	0								
国立大学法人香川大学	香川大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人愛媛大学	愛媛大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人高知大学	高知大学	H28.1.1	0								
国立大学法人福岡教育大学	福岡教育大学	R2.1.1			0						
国立大学法人九州大学	九州大学	H28.1.1	0			R5.1.1			0		
国立大学法人九州工業大学	九州工業大学	H28.1.1	0			R4.1.1		0			
国立大学法人佐賀大学 国立大学法人長崎大学	佐賀大学 長崎大学	H30.1.1 H28.1.1	0	0		R4.1.1		0			
国立大学法人熊本大学	技順人子	H28.1.1	0			1/4.1.1					
国立大学法人大分大学	大分大学	H28.1.1									
国立大学法人宮崎大学	宮崎大学	H28.1.1	0			R2.1.1	$\bigcirc$				
国立大学法人鹿児島大学	鹿児島大学	H28.1.1	0								
国立大学法人鹿屋体育大学	鹿屋体育大学	Н30.1.1		0							
国立大学法人琉球大学	琉球大学	H28.1.1	0								
国立大学法人政策研究大学院大学	政策研究大学院大学	H30.1.1		0							
国立大学法人総合研究大学院大学	総合研究大学院大学	H28.1.1	0			R2.1.1	0				
国立大学法人北陸先端科学技術大学院大学		H28.1.1	0			D0 1 1					
国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学		H28.1.1 H28.1.1	<u> </u>			R2.1.1	0				
国分子总法,再添回立下记录集			( )	1	I	R2.1.1	( )	1	1	1	
国立大学法人東海国立大学機構 国立大学法人北海道国立大学機構	岐阜大学、名古屋大学   小樽商科大学、北見工業大学、帯広畜産大学	R3.1.1	0								